
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD ICT

Oggetto: RETTIFICA IMPEGNI ECONOMICI RELATIVI ALL’ANNO 2022

Proposta di delibera: 814/23 del: 18/04/2023

L’Estensore: SCIRE MARCO                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: RINONAPOLI GABRIELE            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 18/04/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL RESPONSABILE DELLA U.O.S.D. I.C.T.

VISTO il Decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione n.184/CS del 26/03/2019 “Attivazione delle Unità operative centrali e 
degli Uffici amministrativi di cui all'Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 88/DG 
del 29 gennaio 2019, di parziale modifica della deliberazione n. 582/DG del 27 giugno 
2018, e approvato con DCA n. U00117 del 18/03/2019” con cui è stata attivata l’unità 
operativa centrale UOSD I.C.T. come prevista dall’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione n. 269/DG dell'29.03.2022, con la quale è stata affidata la Responsabilità 
della U.O.S.D. I.C.T., dal 01/04/2022, all’Ing. Gabriele Rinonapoli, Dirigente Analista;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 586/DG del 24/06/2022 di “Affidamento ai sensi del combinato 
disposto del comma 1 e del comma 2 lettera a dell'Art.1 del DL 76/2020 convertito con 
L.120/2020 e ss.mm.ii, alla ditta Giada Progetti SRL, P.I. 02248420263, dei servizi di 
gestione e manutenzione della piattaforma concorsi GECO e ISON, dal 01.01.2022 al 
31.12.2024, per un valore complessivo pari a € 39.588,00 IVA esclusa. CIG Z1536AAE40”;

la Deliberazione n.206/DG del 26/02/2021 di “Manutenzione Evolutiva - Affidamento 
tramite TD MePA per il rinnovo e la gestione del sito web aziendale e dei relativi servizi 
connessi, alla ditta INCE SRL fino per la durata di 12 mesi rinnovabili, per un importo 
complessivo di 46.360,00 IVA inclusa. CIG Z7A30845DB”;

la Deliberazione n.943/DG del 26/10/2022 di “Affidamento ai sensi del comb disp comma 
1 e 2 lett. a dell’Art.1 del DL 76/2020, Dedalus Italia S.p.A, P.I. 05994810488, canone 
annuale di manutenzione ed assistenza tecnica del SW GIPSE in uso, dal 01.11.2022 al 
31.10.2023 o minor periodo, € 42.483,85 IVA esclusa, CIG 9457742798”;

la Deliberazione n.802/DG del 15/09/2022 di “Affidamento ai sensi del combinato 
disposto del c.1 e del c.2 lett.a dell’Art.1 del DL.76/2020 convertito con L.120/2020 e 
ss.mm.ii, alla ditta Quantropa SRL, P.I. 01736420199, della manutenzione evolutiva del 
sistema TuPASSI in uso, dal 01.09.2022 al 31.08.2024, Importo € 32.550,00 IVA esclusa. 
CIG Z1436B664F”;

CONSIDERATO che con riferimento al contratto con la società Giada Progetti SRL, Deliberazione n. 
586/DG del 24/06/2022, la somma residua di € 7.378,57, relativa alla sub autorizzazione 
2022/2/40, conto economico 502020119 (Altri servizi non sanitari da privato) viene 
spostata sul conto 502020106 (Servizi di assistenza informatica) per l’anno 2023 a 
copertura dei servizi a consumo non usufruiti nel corso del 2022;

che con riferimento al contratto con la società INCE SRL, Deliberazione n.206/DG del 
26/02/2021, la somma residua di € 3.660,00, relativa alla sub autorizzazione 2022/2/13, 
conto economico 502020119 (Altri servizi non sanitari da privato) viene spostata sul conto 
502020106 (Servizi di assistenza informatica) per l’anno 2023 a copertura dei servizi a 
consumo non usufruiti nel corso del 2022;



3

che con riferimento al contratto con la società Dedalus Italia S.p.A, Deliberazione 
n.943/DG del 26/10/2022, la somma residua di € 2.418,24 relativa alla sub autorizzazione 
2022/2/56, conto economico 502020106 (Servizi di assistenza informatica) viene spostata 
sullo stesso conto per l’anno 2023 a copertura dei servizi a consumo non usufruiti nel 
corso del 2022;

che con riferimento al contratto con la società Quantropa SRL, Deliberazione n.802/DG 
del 15/09/2022, la somma residua di € 14.334,99 relativa alla sub autorizzazione 
2022/2/61, conto economico 502020119 (Altri servizi non sanitari da privato) viene 
spostata sul conto 502020106 (Servizi di assistenza informatica) per l’anno 2023 a 
copertura dei servizi a consumo non usufruiti nel corso del 2022;

RITENUTO necessario procedere alle seguenti variazioni:

Sub autorizzazioni 
anno 2022 Variazione Conto Sub autorizzazioni 

anno 2023 Variazione Conto

2022/2/40  -7.378,57 € 502020119 2023/1/16 +7.378,57 € 502020106
2022/2/13 -3,660,00 € 502020119 2023/1/33 +3,660,00 € 502020106
2022/2/56 -2.418,24 € 502020106 2023/1/25 +2.418,24 € 502020106
2022/2/61 -14.334,99 € 502020119 2023/1/20 +14.334,99 € 502020106

TOTALE -24.131,80 € +24.131,80 €
PRECISATO che le suddette variazioni non comportano costi aggiuntivi rispetto a quelli già approvati 

con le citate delibere di affidamento;

che la variazione di € 24.131,00 prevista per il 2023 non comporta uno scostamento 
rispetto alla scheda BEP 2023, approvata con Deliberazione 1236/2022, cui afferisce il 
sotto-conto di imputazione;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
1. di rettificare le sub autorizzazioni di spesa derivanti dai provvedimenti deliberativi originari 

secondo il seguente schema:

Sub autorizzazioni 
anno 2022 Variazione Conto Sub autorizzazioni 

anno 2023 Variazione Conto

2022/2/40  -7.378,57 € 502020119 2023/1/16 +7.378,57 € 502020106
2022/2/13 -3,660,00 € 502020119 2023/1/33 +3,660,00 € 502020106
2022/2/56 -2.418,24 € 502020106 2023/1/25 +2.418,24 € 502020106
2022/2/61 -14.334,99 € 502020119 2023/1/20 +14.334,99 € 502020106

TOTALE -24.131,80 € +24.131,80 €



4

2. di dare atto che le suddette variazioni non comportano costi aggiuntivi rispetto a quelli già 
approvati con le citate delibere di affidamento;

3. di dare atto che che la variazione di € 24.131,00 prevista per il 2023 non comporta uno 
scostamento rispetto alla scheda BEP 2023, approvata con Deliberazione 1236/2022, cui afferisce 
il sotto-conto di imputazione;

IL   DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

IN VIRTÙ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 febbraio 
2021; 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1 della L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 

DELIBERA

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio


		2023-04-18T14:09:26+0000
	Gabriele Rinonapoli


		2023-04-18T14:46:37+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-04-21T09:53:59+0000
	Alberto Fiore


		2023-04-21T09:54:28+0000
	Firma applicativa


		2023-04-21T12:47:00+0000
	Patrizia Magrini


		2023-04-21T12:47:30+0000
	Firma applicativa


		2023-04-28T08:31:28+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-04-28T08:49:31+0000
	Firma applicativa




